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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-AGUA SAN ANDRES 
FIDUAGRARIA S.A. 

 
PROGRAMA: EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 

SANEAMIENTO BÁSICO 
 

CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN 
CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y 
ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
FECHA DE PUBLICACIÓN 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 5 de noviembre de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicación de la fórmula random 
establecida en los términos de referencia, se seleccionaron Diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con 
la planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PLURAL  

1 CONSORCIO LA HEROICA 

CONSTRUCCIONES ASESORÍAS Y SUMINISTROS 
A & S INGENIERÍA SAS 

HERNANDO LANCHEROS IBÁÑEZ 

NELSON ERNESTO PEÑA RODRÍGUEZ 

2 INGENIERÍA MASTER S.A.S. INGENIERÍA MASTER S.A.S. 

3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021 

INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S. 

JJJ CONSTRUCCIONES S.A.S. 

OSCAR LUIS VERGARA MONTES 

4 PROCIVING SAS PROCIVING SAS 

5 CONSORCIO SAN LUCAS 073 
SOLIUN S.A.S. 

APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES SAS 

6 ESPARZA INGENIERÍA S.A.S. ESPARZA INGENIERÍA S A S 

7 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 2021 
PAVIMENTOS E INGENIERÍA RODRÍGUEZ S.A.S 

RIGOBERTO RÚGELES BERNAL 
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8 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S. 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S. 

9 CONSORCIO CALAMARI 
RM INGENIEROS S A S 

JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO 

10 CONSORCIO INTER 2021 

CARING LTDA 
 

GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ  

ISDUAR HUMBERTO PÁEZ RAMOS  

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 
El día (11) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 216, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes 
resultados: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO LA HEROICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
INGENIERÍA MASTER 

S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 
CONSORCIO INTEGRAR 

CANALES 2021 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

4 PROCIVING SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
CONSORCIO SAN LUCAS 

073 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

6 
ESPARZA INGENIERÍA 

S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

7 
UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

9 CONSORCIO CALAMARI NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

10 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
2.1. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE CONCENTRACIÓN 

1 CONSORCIO LA HEROICA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2 INGENIERÍA MASTER S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4 PROCIVING SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 
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5 CONSORCIO SAN LUCAS 073 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

6 ESPARZA INGENIERÍA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

7 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

9 CONSORCIO CALAMARI NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

10 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIONES.  

 
Durante el término comprendido desde el doce (12) de noviembre hasta las 5:00 p.m. del día dieciséis (16) de noviembre 
de dos mil veintiuno (2021), los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo 
electrónico grupo-icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo 
de verificación de requisitos habilitantes. 
 
A continuación, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo 
de traslado: 
 
PROPONENTE 5 
 

1. De: Licitaciones Soliun licitaciones@soliunsas.com 
Enviado: martes, 16 de noviembre de 2021 11:36 a. m. 
Para: GRUPO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA GRUPO-
ICAT@findeter.gov.co 
Asunto: SUBSANACION PROPONENTE CONSORCIO SAN LUCAS 073 - PROCESO PAF-AASB-I-073-2021 

 

Subsanación: 

“(…) 
 

mailto:grupo-icat@findeter.gov.co
mailto:licitaciones@soliunsas.com
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
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(…)” 

Respuesta:  

De conformidad con la verificación realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos 
cumplen con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden 
jurídico al proponente CONSORCIO SAN LUCAS 073, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación de HABILITADA 
en este aspecto. 

 
PROPONENTE 6  
 

2. De: Esparza Ingeniería SAS esparzaingsas@gmail.com 
Enviado: martes, 16 de noviembre de 2021 2:10 p. m. 
Para: GRUPO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA GRUPO-
ICAT@findeter.gov.co 
Cc: Ing. Edgar Esparza edgaresparzasantos@gmail.com 
Asunto: Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021, Proponente Esparza Ingeniería S.A.S., NIT 800.200.907-5 

 

Subsanación: 

“(…) 

 
 

mailto:esparzaingsas@gmail.com
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:edgaresparzasantos@gmail.com
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(…)” 

Respuesta:  

De conformidad con la verificación realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos 
cumplen con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden 
jurídico al proponente ESPARZA INGENIERÍA S.A.S., por lo tanto, la propuesta obtiene calificación de HABILITADA 
en este aspecto. 

 
PROPONENTE 8 
 

3. De: Licitacion Alianza licitacionalianza@gmail.com 
Enviado: martes, 16 de noviembre de 2021 3:41 p. m. 
Para: GRUPO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA GRUPO-
ICAT@findeter.gov.co 
Asunto: SUBSANACIÓN PROPONENTE: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. - NIT: 
812001126-1 

 

mailto:licitacionalianza@gmail.com
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
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Subsanación: 

“(…) 

 
(…)” 

Respuesta:  

De conformidad con la verificación realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos 
cumplen con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden 
jurídico al proponente ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S., por lo tanto, la propuesta obtiene 
calificación de HABILITADA en este aspecto. 

 
PROPONENTE 9  
 

4. De: Eduar Chavarro Aguilar EduarChavarroAguilar@hotmail.com 
Enviado: lunes, 15 de noviembre de 2021 12:39 p. m. 
Para: GRUPO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA GRUPO-
ICAT@findeter.gov.co 
Cc: pafindeter@fiduagraria.gov.co pafindeter@fiduagraria.gov.co 
Asunto: SUBSANACIÓN - CONSORCIO CALAMARI / PAF-AASB-I-073-2021 

 

Subsanación: 

“(…) 

 

mailto:EduarChavarroAguilar@hotmail.com
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:pafindeter@fiduagraria.gov.co
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(…)” 

Respuesta:  

De conformidad con la verificación realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos 
cumplen con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden 
jurídico al proponente CONSORCIO CALAMARI, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación de HABILITADA en este 
aspecto. 

 
3.1. VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 
En este orden de ideas, y con fundamento en las razones expuestas en las evaluaciones que hacen parte integral del 
presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes, 
así: 
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día dieciocho (18) de noviembre de dos 
mil veintiuno (2021), se presentó ante el Comité de Contratación No.220, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes 
resultados: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO LA HEROICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
INGENIERÍA MASTER 

S.A.S. 
RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA 

3 
CONSORCIO INTEGRAR 

CANALES 2021 
RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA 

4 PROCIVING SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
CONSORCIO SAN LUCAS 

073 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
ESPARZA INGENIERÍA 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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7 
UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 CONSORCIO CALAMARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE CONCENTRACIÓN 

1 CONSORCIO LA HEROICA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2 INGENIERÍA MASTER S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4 PROCIVING SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

5 CONSORCIO SAN LUCAS 073 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

6 ESPARZA INGENIERÍA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

7 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

9 CONSORCIO CALAMARI NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

10 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA.  

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

CONCENTRACIÓN 
DE CONTRATOS  RESULTADO 

1 
CONSORCIO LA 

HEROICA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

2 
INGENIERÍA MASTER 

S.A.S. 
RECHAZO CUMPLE RECHAZO 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADA 

3 
CONSORCIO INTEGRAR 

CANALES 2021 
RECHAZO CUMPLE RECHAZO 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADA 

4 PROCIVING SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADA 
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5 
CONSORCIO SAN LUCAS 

073 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

6 
ESPARZA INGENIERÍA 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

7 
UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

8 
ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

9 CONSORCIO CALAMARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADA 

10 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADA 

 
Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros 
y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambió, las cuales forman parte integral del mismo. 
 
Como resultado de la habilitación de ocho (08) de los proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la propuesta 
económica Sobre No. 2, el día diecinueve (19) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicó en esta 
misma fecha con las ofertas económicas de los siguientes proponentes habilitados: 
 

PROPONENTE 

CONSORCIO LA HEROICA 

PROCIVING SAS 

CONSORCIO SAN LUCAS 073 

ESPARZA INGENIERÍA S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL FUERZA 2021 

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 

CONSORCIO CALAMARI 

CONSORCIO INTER 2021 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

 
6.1. Se establece en los Términos de Referencia CAPITULO II DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPÍTULO III, 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 
procedimiento. 

 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 
esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente 
factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
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Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la 
Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista 
en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
6.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República para el día veintidós (22) de noviembre de dos mil 

veintiuno (2021), es de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS PESOS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS 
($3,923.53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica es el de MEDIA GEOMÉTRICA aplicable para la determinación del el 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los ocho proponentes habilitados. 

 
6.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que 

resultaron habilitados, es el siguiente: 

 

 

 
Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
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Se da traslado del presente informe hasta el día veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 
p.m., para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: grupo-icat@findeter.gov.co, de 
conformidad con el cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide al veintidós (22) de noviembre de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-AGUA SAN ANDRES 
FIDUAGRARIA S.A. 

 

mailto:grupo-icat@findeter.gov.co


MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.629.326,00$                    34.629.326,00$          6.579.572,00$                    6.579.572,00$        41.208.898,00$                        $ 41.208.898,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 218.418.323,00$                  218.418.323,00$        41.499.481,00$                  41.499.481,00$      259.917.804,00$                      $ 259.917.804,00

301.126.702,00$                      $ 301.126.702,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 1

CONSORCIO LA HEROICA

FASE I

247.403.678,00$     

39.224.834,00$       

FASE II

43.583.149,00$       

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

PROPUESTA ECONÓMICA  

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

318.476.124,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

274.892.975,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
32.962.045,00$                    32.962.045,00$          6.262.789,00$                    6.262.789,00$         39.224.834,00$                        $ 39.224.834,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 207.902.250,00$                  207.902.250,00$        39.501.428,00$                  39.501.428,00$       247.403.678,00$                      $ 247.403.678,00

286.628.512,00$                      $ 286.628.512,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 4

PROCIVING S.A.S

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.471.341,00$                    34.471.341,00$          6.549.555,00$                    6.549.555,00$         41.020.896,00$                        $ 41.020.896,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 217.421.863,00$                  217.421.863,00$        41.310.154,00$                  41.310.154,00$       258.732.017,00$                      $ 258.732.017,00

299.752.913,00$                      $ 299.752.913,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 5

CONSORCIO SAN LUCAS 073

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
32.962.045,00$                    32.962.045,00$          6.262.789,00$                    6.262.789,00$            39.224.834,00$                        $ 39.224.834,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 207.902.250,00$                  207.902.250,00$        39.501.428,00$                  39.501.428,00$          247.403.678,00$                      $ 247.403.678,00

286.628.512,00$                      $ 286.628.512,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 6

ESPARZA INGENIERÍA S.A.S

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.389.448,53$                    34.389.449,00$          6.533.995,22$                    6.533.995,00$         40.923.443,75$                        $ 40.923.444,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 216.905.341,44$                  216.905.341,00$        41.212.014,87$                  41.212.015,00$       258.117.356,31$                      $ 258.117.356,00

299.040.800,06$                      $ 299.040.800,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 7

UNION TEMPORAL FUERZA 2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente correción aritmetica de -$0,06.

La oferta corregida corresponde a $299.040.800,00

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.317.152,00$                    34.317.152,00$          6.520.259,00$                    6.520.259,00$           40.837.411,00$                        $ 40.837.411,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 216.449.343,00$                  216.449.343,00$        41.125.375,00$                  41.125.375,00$         257.574.718,00$                      $ 257.574.718,00

298.412.129,00$                      $ 298.412.129,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 8

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.256.282,00$                    34.256.282,00$          6.508.694,00$                    6.508.694,00$        40.764.976,00$                        $ 40.764.976,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 216.065.416,00$                  216.065.416,00$        41.052.429,00$                  41.052.429,00$      257.117.845,00$                      $ 257.117.845,00

297.882.821,00$                      $ 297.882.821,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 9

CONSORCIO CALAMARI

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



MÍNIMO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)
VALOR TOTAL VALOR TOTAL  

( Corregido)
MÁXIMO CUMPLE

Fase 1: INTERVENTORIA A LA REVISIÓN, ANÁLISIS, EVALUACIÓN, AJUSTE, COMPLEMENTACIÓN Y

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS A PARTIR DE LA INFOR-MACIÓN EXISTENTE.
34.060.780,00$                    34.060.780,00$          6.471.548,00$                    6.471.548,00$         40.532.328,00$                        $ 40.532.328,00

Fase 2: INTERVENTORÍA EJECUCIÓN DE OBRAS, INCLUYE CIERRE CONTRACTUAL 214.832.325,00$                  214.832.325,00$        40.818.142,00$                  40.818.142,00$       255.650.467,00$                      $ 255.650.467,00

296.182.795,00$                      $ 296.182.795,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 10

CONSORCIO INTER 2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE

INDIAS.”

FASE I

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (FASE 1 + FASE 2)

PROPUESTA ECONÓMICA  39.224.834,00$       

43.583.149,00$       

FASE II

247.403.678,00$     

274.892.975,00$     

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

286.628.512,00$     

318.476.124,00$     



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
CONSORCIO LA 

HEIROCA
PROCIVING S.A.S

CONSORCIO SAN 
LUCAS 073

ESPARZA 
INGENIERÍA S.A.S

UNION TEMPORAL 
FUERZA 2021

ARQUITECTOS 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
S.A.S

CONSORCIO 
CALAMARI

CONSORCIO INTER 
2021

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

318.476.124,00$               301.126.702,00$         286.628.512,00$              299.752.913,00$          286.628.512,00$         299.040.800,00$          298.412.129,00$       297.882.821,00$        296.182.795,00$      

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $        301.126.702,00  $             286.628.512,00  $         299.752.913,00  $        286.628.512,00  $          299.040.800,06  $      298.412.129,00  $        297.882.821,00  $     296.182.795,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 -$ 0,06 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

Observaciónes: 

Se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de -$0,06 al proponente No 7 - UNIÓN TEMPORAL FUERZA 2021. La propuesta económica corregida corresponde a $299.040.800,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-AASB-I-073-2021

 “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA 

PROFUNDIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL 

CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

19/11/2021

CONSORCIO LA HEIROCA

PROCIVING S.A.S

CONSORCIO SAN LUCAS 073

ESPARZA INGENIERÍA S.A.S

UNION TEMPORAL FUERZA 2021

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S

CONSORCIO CALAMARI

CONSORCIO INTER 2021

Propuesta Económica





PAF-AASB-I-073-2021
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

22/11/2021 3923.53 MEDIA ARITMETICA (1): $ 295.706.898,00 53

Presupuesto: $ 318.476.124,00 P. MAYOR: 301.126.702,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 298.416.800,00 53

Fecha evaluación: 19/11/2021 P. MENOR: 286.628.512,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 295.656.858,19 53

MENOR VALOR (4): $ 286.628.512,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO LA HEIROCA 301.126.702,00$       96,33                98,18                  96,2998702     95,19                    96,2998702 301.126.702,00                        

PROCIVING S.A.S 286.628.512,00$       96,93                96,05                  96,9463431     100,00                  96,9463431 -                                             

CONSORCIO SAN LUCAS 073 299.752.913,00$       97,26                99,10                  97,2291833     95,62                    97,2291833 299.752.913,00                        

ESPARZA INGENIERÍA S.A.S 286.628.512,00$       96,93                96,05                  96,9463431     100,00                  96,9463431 -                                             

UNION TEMPORAL FUERZA 2021 299.040.800,00$       97,75                99,58                  97,7108992     95,85                    97,7108992 299.040.800,00                        

ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S
298.412.129,00$       98,17                100,00                98,1361699     96,05                    98,1361699 298.412.129,00                        

CONSORCIO CALAMARI 297.882.821,00$       98,53                99,82                  98,4942255     96,22                    98,4942255 297.882.821,00                        

CONSORCIO INTER 2021 296.182.795,00$       99,68                99,25                  99,6442249     96,77                    99,6442249 296.182.795,00                        

| $ 2.365.655.184,00
n= 8,00                                           

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 295.706.898,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 295.706.898,00

Vmax= 301.126.702,00                       
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 298.416.800,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 295.656.858,19

$ 295.656.858,19
MAX: $ 301.126.702,00

MENOR VALOR (4)= $ 286.628.512,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO INTER 2021 $ 296.182.795,00 99,6442249 0,0000000 99,6442249

2 CONSORCIO CALAMARI $ 297.882.821,00 98,4942255 0,0000000 98,4942255

3
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S
$ 298.412.129,00 98,1361699 0,0000000 98,1361699

4 UNION TEMPORAL FUERZA 2021 $ 299.040.800,00 97,7108992 0,0000000 97,7108992

5 CONSORCIO SAN LUCAS 073 $ 299.752.913,00 97,2291833 0,0000000 97,2291833

6 ESPARZA INGENIERÍA S.A.S $ 286.628.512,00 96,9463431 0,0000000 96,9463431

7 PROCIVING S.A.S $ 286.628.512,00 96,9463431 0,0000000 96,9463431

8 CONSORCIO LA HEIROCA $ 301.126.702,00 96,2998702 0,0000000 96,2998702

PAF-AASB-I-073-2021

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA

CONSTRUCCIÓN FASE DE MITIGACIÓN: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJÓN SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA

CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 10 CONSORCIO INTER 2021 con un puntaje

de 99,6442249 y un valor ofertado de $296.182.795,00.


